
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH GIA LAI 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày      tháng    năm 2025 
 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền  

sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu 
 

  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
  
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội 
về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật 
Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, 
Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử 
lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về 
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương 
thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất 
khẩu, Thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài 
sản công; 

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử 
lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 403/TTr-STC ngày 23 tháng 10 

năm 2025 về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn 
dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo quy định của pháp luật.  

 

 

    QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản đối với tài sản được xác lập quyền 
sở hữu toàn dân (tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu) theo Quyết định 
xử phạt vi phạm hành chính số 52080015/QĐ-XPHC ngày 23 tháng 9 năm 2025 

của Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 8 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh 
Gia Lai theo hình thức bán tài sản theo hình thức chỉ định. 

2397 28 10



Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính; 
Công an tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                                               

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH, XDCT, X7. 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

  
 
 
 
 
 

  Nguyễn Tuấn Thanh 

 


